行股票的招股说明书有虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，致使投资者在证券交易中遭受损失的，将依法赔

偿投资者损失。

其他
公司董监

高

若公司股票上市后三年内出现持续 20 个交易日收盘价

均低于每股净资产时，则公司承诺以稳定股价方案公告

时上一会计年度末经审计的可供分配利润 10%的资金回

购社会公众股，回购价格不超过上一会计年度末经审计

的每股净资产，同时将当年独立董事津贴调低 20%。

自 2015年 5月

29至 2018年 5

月 28 日

是 是

与再融资相

关的承诺
股份限售 罗邦毅

承诺其及其关联方自承诺之日至公司 2016 年度非公开

发行股票完成之日后六个月内不减持公司股票。

自 2016年 8月

16 日至公司

2016 年度非公

开发行完成日

后六个月

是 是

其他承诺

股份限售

公司第一

期员工持

股计划

股份限售

自 2016年 1月

8 日至 2017 年

1 月 7日

是 是

股份限售
吕婕、罗

邦毅

承诺自 2015 年 7 月 9 日起的六个月内通过二级市场增

持公司股票不高于已发行总股份的 2%。在增持期间及

增持完成后六个月内不转 让本次增持的公司股份。

自 2016年 1月

8 日至 2016 年

7 月 7日

是 是

2016 年半年度报告

22 / 112

八、聘任、解聘会计师事务所情况

□适用 √不适用

九、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购人

处罚及整改情况

□适用 √不适用

十、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十一、公司治理情况

报告期内，公司严格按照《公司法》、《证券法》、中国证监会《上市公司治理准则》、《上

海证券交易所上市规则》等法律、法规以及公司内控制度的要求，不断完善法人治理结构，提升

公司治理水平。公司董事、监事以及高级管理人员勤勉尽责，极大地维护了公司和投资者利益。

十二、其他重大事项的说明

(一) 董事会对会计政策、会计估计或核算方法变更的原因和影响的分析说明

□适用 √不适用

(二) 董事会对重要前期差错更正的原因及影响的分析说明

□适用 √不适用

(三) 其他

无。

2016 年半年度报告

23 / 112

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 150,000,000 75.00   150,000,000 -54,000,000 96,000,000 246,000,000 61.50

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 150,000,000 75.00   150,000,000 -54,000,000 96,000,000 246,000,000 61.50

其中：境内非国有法人持股 30,000,000 15.00   30,000,000 -30,000,000 0 30,000,000 7.50

境内自然人持股 120,000,000 60.00   120,000,000 -24,000,000 96,000,000 216,000,000 54.00

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 50,000,000 25.00   50,000,000 54,000,000 104,000,000 154,000,000 38.50

1、人民币普通股 50,000,000 25.00   50,000,000 54,000,000 104,000,000 154,000,000 38.50

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 200,000,000 100.00   200,000,000   200,000,000 400,000,000 100.00

2016 年半年度报告

24 / 112

2、 股份变动情况说明

1.报告期内，公司实施 2015 年度利润分配及资本公积转增股本方案，以 20000 万股为基数，

每 10股转增 10股，合计转增 20000 万股，转增后，公司总股本为 40000 万股。

   2.报告期内，公司首次公开发行限售股解禁 5400 万股，解禁后，公司总股本 40000 万股，其

中有限售条件流通股 24600 万股，占总股本的 61.5%，无限售条件流通股 15400 万股，占总股本

的 38.5%。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

无。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

无。

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期

增加限

售股数

报告期

末限售

股数

限售原因 解除限售日期

博融投资 9,000,000 9,000,000 0 0 首发限售 2016 年 5月 30 日

马文奇 7,500,000 7,500,000 0 0 首发限售 2016 年 5月 30 日

鑫盛汇 6,000,000 6,000,000 0 0 首发限售 2016 年 5月 30 日